
ZVUKOVÉ KNIHY: NOVINKY LEDEN 2024 
 

Matoušek, Ivan      ZK 7531 

Oslava  
1 audiodisk (4 hod., 43 min.) MP3 -- Čte Roman Hájek.   

Česká próza 

Román-deník současného českého autora dává 

nahlédnout do intimních vztahů jedné rodiny.  

 

Meyer, Stephenie     ZK 7532 

Krátký druhý život Bree Tannerové  
1 audiodisk (5 hod., 18 min.) MP3 -- Čte Renata Volfová.  

Fantasy novela tvoří doplněk autorčiny upírské ságy 

Stmívání a vypráví příběh novorozené upírky Bree 

Tannerové, vedlejší postavy 3. dílu série - Zatmění.  

 

Stančík, Petr      ZK 7533 

Pohádky pro zlobivé bagry  
1 audiodisk (55 min.) MP3 -- Čte Otakar Brousek ml.  

zvukové záznamy pro děti a mládež 

Veselé pohádky, ve kterých se na místě princů, princezen a 

čarodějů setkáme s bagry, buldozery nebo míchačkami.  

 

Strejček, Alfred      ZK 7534 

Hrejme dále...  
1 audiodisk (2 hod., 32 min.) MP3 -- Čtou Alfred Strejček, 

David Vávra, Jan Kovařík.  

autobiografické vzpomínky 

Dva zcela odlišné osudy, propojené podobnou osobní 

tragédií. Bojovali a bojují nejen o to, aby mohli opět chodit 

a být soběstační, ale aby vůbec přežili. Hudební doprovod 

Štěpán Rak a Raven.  



Vencl, David       ZK 7535 

Začni teď! :  

průvodce otužováním od světového rekordmana v 

plavání pod ledem  

1 audiodisk (6 hod., 11 min.) MP3 -- Čte Kryštof Rímský. --  

populárně-naučná publikace  

Rady vrcholového sportovce k praktickému otužování. 

Příběh jeho cesty ke světovému rekordu v plavání pod 

ledem.  

 

Viewegh, Michal      ZK 7536 

Průměrně zamilovaný muž a jiné povídky  
1 audiodisk (3 hod., 14 min.) MP3 -- Obsahuje: Tuzexový 

kozy --  Cyklista jde domů --  Hrob hoven -- Kouzlo 

venkovního grilování --  Muž, který nenávidí ženy --  Horkých 

šestnáct --  Popírající kýčař --  Megakokot na Hradě -- 

Slonice v porcelánu --  Dobrej psycholog, ale až moc 

výřečnej -- Provence z Florence --  Vyhlídky stárnoucího 

juvenofila. -- Čte Saša Rašilov, Jan Maxián, Martina 

Hudečková, Libor Hruška.  

české povídky 

Třináct povídek, v nichž povětšinou v hlavní roli vystupuje 

autorovo slavné alter-ego Oskar.  

 

Čapek, Karel      ZK 7537 

Dětem  
1 audiodisk (10 hod., 57 min.) MP3 -- Obsahuje: Devatero 

pohádek -- Pudlenka, aneb, Měl jsem psa a kočku -- 

Dášeňka čili život štěněte -- Povídání o pejskovi a kočičce -- 

Povídejme si, děti. – Čte Ruml Matouš, Somr Josef, 

Rímský Pavel a další.  

české pohádky 

To nejlepší pro malé i velké posluchače z tvorby bří Čapků.  



Doskočilová, Hana      ZK 7538 

Diogenes v sudu 

a dalších dvacet známých příběhů z doby dávné a 

nejdávnější  
1 audiodisk (2 hod., 24 min.) MP3 -- Čte Matouš Ruml.  

zvukové záznamy pro děti a mládež 

Třicet osm humorně laděných příběhů z českých a 

evropských dějin i z řecké, mohamedánské a křesťanské 

mytologie. -- Určeno pro: POUZE PRO NEVIDOMÉ. -- Určeno 

pro: Pro děti od 8 let. -- ISBN : Kč .00.  

I. Ruml, Matouš, 1985-  

 

Garwood, Julie       ZK 7539/1-2 

Tajemství  
2 audiodisky (14 hod., 12 min.) MP3 -- Čte Lenka Veliká.  

americký román 

Milostný historický román ze Skotska se odehrává na 

počátku 12. století.  

 

Hartl, Patrik       ZK 7540/1-2 

15 roků lásky  
2 audiodisky (20 hod., 29 min.) MP3 -- Čte Filip Sychra.  

český román 

Román, jehož hrdina nachází životní lásku a citové 

naplnění tam, kde by to nejméně očekával.  

 

Kazantzakis, Nikos      ZK 7541/1-2 

Alexis Zorbas  
2 audiodisky (13 hod., 53 min.) MP3 -- Čte Pavel Soukup.  

řecký román 

Epické vyprávění s autobiografickými prvky o problémech 

života a smrti a hledání životní pravdy a svobody.  

 



Richardson, Kim Michele   ZK 7542/1-2 

Knihovnice z Troublesome Creeku  
2 audiodisky (12 hod., 53 min.) MP3 -- Čte Marcela Šiková.  

americký román 

Pozoruhodný román nás zavádí do Kentucky sužované 

velkou hospodářskou krizí. Žijí tam "modří" lidé, kteří trpí 

vzácným genetickým onemocněním krve, které způsobuje 

odlišné zabarvení kůže. Devatenáctiletá Cussy se v rámci 

vládního programu stává knihovnicí Pojízdných knihoven, 

které přinášejí osvětu, únik před krutou realitou a 

mezilidský kontakt.  

 

Sojka, Petr        ZK 7543 

Příběhy pražských dvorků : neobyčejně obyčejné 

lidské osudy  
1 audiodisk (4 hod., 41 min.) MP3 -- Čte Michal Roneš.  

populárně naučná 

Kniha seznamuje čtenáře s životem obyvatel pražských 

domů, jejich dvorků a zahrad.  

 

Neff, Ondřej       ZK 7544 

Dva roky prázdnin  
1 audiodisk (10 hod., 28 min.) MP3 -- Čte Otakar Brousek.  

francouzský román 

Dobrodružný román vypráví příběh patnácti chlapců, kteří 

si sami vyjeli jachtou na krátký prázdninový výlet, 

ztroskotají na pustém ostrově  a dlouhé dva roky musí 

bojovat o přežití.  

 

Miloš Kopecký :       ZK 7545/1-2 

známá i neznámá tvář : nahrávky z let 1958-1989 

2 audiodisky (19 hod., 45 min.) MP3 -- Obsahuje: Mackie 

Messer -- Dekameron. Tři povídky ze sta -- Epištoly k 



nesmělým milencům -- Byl jsem Petrem Vokem -- Je v tom 

něčí dcera -- Kdypak tetřevi hon s lovci prohrají -- Není větší 

potěšení pro ortodoxního lumpa -- Včera řek' mi o ní doktor 

-- Straník č. 16 -- Bílé místo na mapě -- Jak se krade 

generál -- Klamné letiště -- Dva na Olympu -- Oči 

čokoládové -- Jen pro ten dnešní den -- už nikdy víc milovat 

nebudu -- Umění milovati -- Bim bam bum -- Rozhlásky -- 

Potkal jsem jelena -- Hluboká vráska -- O Nosáčovi -- 

Špatně vyučený čaroděj -- Sloní mládě -- Když nad Prahou 

se večer uklání -- Nikdy se nevrátí pohádka mládí -- Praha 

je Praha -- Mackie Messer -- Osobní vyznání. -- Účinkuje 

Miloš Kopecký a další.  

autobiografické vzpomínky 

Komplet nahrávek nezapomenutelného herce - Miloše 

Kopeckého. Vše co namluvil  a nazpíval sám či se svými 

spolubesedníky a spoluhráči během 31 let svého 

uměleckého života.  

 

Bohatá, Simona      ZK 7546 

Klikař Beny  
1 audiodisk (10 hod., 41 min.) MP3 -- Čte Jan Zadražil.  

český román 

Příběh ze žižkovské periferie během 80. let 20. století.  

 

Cullhed, Elin       ZK 7547 

Euforie : román o Sylvii Plathové  
1 audiodisk (11 hod., 22 min.) MP3 -- Čte Renata Volfová.  

biografický román 

Fiktivní záznam posledního roku života americké 

spisovatelky Sylvie Plathové, končícím dva měsíce před její 

smrtí. Vypráví o střetu intelektuálních potřeb s mateřskými 

povinnostmi, o lásce k dětem a životní potřebě psaní i o 

závislosti na manželovi, básníku T. Hughesovi, která ji ubíjí.  



Dietl, Jaroslav      ZK 7548 

Nemocnice na kraji města :  
televizní román podle stejnojmenného seriálu  

1 audiodisk (10 hod., 46 min.) MP3 -- Čte Milan Neděla.  

český román 

Román podle stejnojmeného populárního televizního 

seriálu vypráví o osudech zaměstnanců chirurgického 

oddělení jedné okresní nemocnice.  

 

Fry, Stephen      ZK 7549/1-2  

Hrdinové : proslulá dobrodružství a výpravy  
2 audiodisky (16 hod., 16 min.) MP3 -- Čte O. Brousek ml.  

řecká mytologie 

Antické příběhy a historické souvislosti spojené se 

starořeckou mytologií a bájnými hrdiny (Perseus, Héráklés, 

Bellerofón, Orfeus, Iásón, Atalanta, Oidipus, Théseus).  

 

Jaku, Eddie        ZK 7550 

Nejšťastnější muž na Zemi  
1 audiodisk (4 hod., 59 min.) MP3 -- Čte Jan Kačer.  

autobiografie 

Vzpomínky německého Žida, který přežil věznění v 

Buchenwaldu, Osvětimi i následný pochod smrti, ale 

přesto o sobě tvrdí, že se stal nejšťastnějším člověkem na 

zemi.  

 

Lejsková, Věra      ZK 7551 

Muzikantská namlouvání  
1 audiodisk (8 hod., 2 min.) MP3 -- Čte Jana Zahradníková.  

České fejetony 

Autorka (pianistka, pedagožka a publicistka) s úsměvným 

nadhledem pohlíží na různé příhody a setkání, tak jak je 

přinášel její mnohostranný umělecký život.  



Přibáňová, Svatava      ZK 7552 

Leoš Janáček  
1 audiodisk (5 hod., 23 min.) MP3 -- Čte Ludm. Primusová.   

biografie 

V této monografii autorka poutavým způsobem seznamuje 

čtenáře s životem i dílem Leoše Janáčka.  

 

Stone, Irving      ZK 7553/1-3 

Řecký poklad  
3 audiodisky (23 hod., 55 min.) MP3 -- Čte Jiří Škoda.  

biografické romány 

Rozsáhlý životopisný román líčí životní osudy Heinricha 

Schiemanna, průkopníka terénní archeologie a objevitele 

Tróje.  

  

Tichý, Karel        ZK 7554 

Lovec mafiánů : příběh jednoho policajta  
1 audiodisk (8 hod., 58 min.) MP3 -- Čte Hynek Čermák.  

autobiografické vzpomínky 

Bývalý šéf protikorupčního útvaru vzpomíná na svá léta u 

policie od počátků až k vynucenému konci a nechává 

nahlédnout do celé řady případů, jimiž se jako vyšetřovatel 

zabýval.  

 

Vachek, Emil       ZK 7555 

Černá hvězda  
1 audiodisk (9 hod., 8 min.) MP3 -- Čte Filip Čáp.  

Česká detektivka 

Detektivní román o pátrání po ukryté tajné formuli 

německé zázračné zbraně.  

  

Wassermann, Jakob     ZK 7556/1-2 

Kašpar Hauser, aneb, Netečná srdce  



2 audiodisky (18 hod., 28 min.) MP3 -- Čte Lubor Tokoš.  

Německý román 

Román zpracovává skutečnou událost z první poloviny 19. 

století, kdy se v Norimberku objevil neznámý chlapec, 

jehož osud vzrušil evropské mínění.  

 

Harasimová, Markéta    ZK 7557/1-2 

Černá vdova  
2 audiodisky (16 hod., 49 min.) MP3 -- Čte Milada Čechová 

psychologický román 

Román pro ženy, ve kterém se týraná hrdinka, módní 

návrhářka Edita, vzepře svému osudu.  

 

Hašek, Jaroslav      ZK 7558 

Výběr z díla světově proslulého spisovatele  
1 audiodisk (9 hod., 39 min.) MP3 -- Obsahuje: Povídky -- 

Stovka Jaroslava Haška -- Osudy dobrého vojáka Švejka 

výběr: To nejlepší ze Švejka -- Osudy dobrého vojáka 

Švejka s různými interprety -- Zkušební snímky Osudů 

dobrého vojáka Švejka s Janem Werichem -- Vzpomínky 

národního uměce Josefa Lady -- Bonus. Povídky, nové 

nahrávky. -- Účinkují: Burian Vlasta, Werich Jan, Šejbalová 

Jiřina a další.  

 

Chramostová, Vlasta     ZK 7559/1-2 

Vlasta Chramostová  
2 audiodisky (12 hod., 30 min.) MP3 -- Čte Zuzana 

Stivínová, Václav Jílek.  

autobiografie 

Autobiografické vzpomínky na důležitá období života 

herečky Vlasty Chramostové.  

 

 



Kopecký, Miloš      ZK 7560 

Literární a jiné poklesky Miloše Kopeckého 
1 audiodisk (1 hod., 18 min.) MP3 -- Obsahuje: Monolog o 

tématu večera -- Přichází mládí a krása - Anna Wetlinská -- 

O lásce, a té první zvlášť -- O alkoholu -- O štěstí a o věku -- 

Odpovědi na dotazy z publika -- O volném čase a o psech  -- 

Co poradím dceři a o manželství -- O čtení a o knížkách -- O 

žárlivosti, věrnosti, vlastenectví a o tom, co mám rád -- Co 

soudím o mladé generaci -- O skleróze, o věku a stárnutí -- 

Blues hazardního hráče -- (závěrečná píseň). -- Miloš 

Kopecký, Anna Wetlinská.  

autobiografické vzpomínky 

Snímek byl natočen v lednu 1983 v pražském Divadle 

hudby, kdy u mikrofonu asistovala tehdejší televizní 

hlasatelka a Kopeckého přítelkyně Anna Wetlinská.  

 

Málková, Martina      ZK 7561 
Pérka, drátky, kolečka : dvě sestry, jedna role, jeden muž  

1 audiodisk (9 hod., 35 min.) MP3 -- Čte Dana Pilařová.  

Román o osobní krizi úspěšné herečky, která ze strachu o 

kariéru udělá fatální životní rozhodnutí.  

 

Du Maurier, Daphne     ZK 7562/1-2 

Má sestřenka Rachel  
2 audiodisky (14 hod., 33 min.) MP3 -- Čte Irena 

Budweiserová.  

Psychologický román slavné anglické autorky je tragickým 

příběhem vášně, lásky a nenávisti, odehrávajícím se na 

počátku 20. století v Corwallu.  

 

Velinský, Jaroslav     ZK 7563/1-2 

Poslední tajemství Jana T.  
2 audiodisky (9 hod., 37 min.) MP3 -- Čte Josef Prokop.   



zvukové záznamy pro děti a mládež  

Dobrodružný příběh, navazující na trilogii Jaroslava Foglara 

o Rychlíých šípech, o boji za záchranu Stínadel před 

Netopýry a odhalení tajemství Jana Tleskače.   

 

Werich, Jan       ZK 7564 

Poklady z archivu  
1 audiodisk (1 hod., 16 min.) MP3 -- Obsahuje: O přírodě -- 

Millenium Judaicum Bohemicum (proslov ke stejnojmenné 

výstavě v Praze) -- O štěstí -- O Vydrovi a Vojtovi -- O 

tajemství a údivu -- O kontrašpionáži -- O básníku Villonovi 

a Baladě z hadrů -- Hej, pane králi -- Bonus: Ozvěna z New 

Yorku. -- Čte Jan Werich, Jiří Voskovec.  

České úvahy 

Překvapivé objevy z fonotéky velkého komika, satirika a 

písničkáře Jana Wericha.  

 

Wodehouse, P. G.      ZK 7565 

Velká ložnicová loupež  
1 audiodisk (6 hod., 36 min.) MP3 -- Čte František 

Kreuzmann.  

Humoristický román 

Další román oblíbeného spisovatele je opět plný jemného 

anglického humoru a nečekaných zvratů.  

 

Nejznámější konspirační teorie     ZK 7566 

 
1 audiodisk (2 hod., 5 min.) MP3 -- Obsahuje: Tajná 

společenstva -- Nový světový řád -- Epidemie a pandemie -- 

Covid-19 -- Elvis žije! -- Přistání na Měsíci -- Jak zemřela 

Marilyn Monroe? -- Atentát na prezidenta Kennedyho -- 

Otazníky kolem Beatles -- UFO -- Teroristické útoky 11. září 

2001 -- Pearl Harbor -- Chemtrails -- Havárie Alexandera 



Dubčeka - československá konspirace -- Závěr.   

Čte Pavel Rímský.  

politika 

Audiokniha populární formou představuje více než dvacet 

nejznámějších konspiračních teorií. Autoři nechtějí šířit 

poplašné zprávy, ale ani vyvracet řadu volně šířených 

teorií, nebo kohokoli přesvědčovat, že ten či onen příběh 

se nezakládá na pravdě.  

 

21 nejhezčích českých pohádek.   ZK 7567 

 
1 audiodisk (8 hod., 51 min.) MP3 -- Obsahuje: Otesánek -- 

Sněhurka -- O kohoutkovi a slepičce -- Princezna se zlatou 

hvězdou na čele -- O Červené Karkulce -- O zakleté 

princezně -- O hloupém Honzovi -- Malá mořká víla -- 

Jabloňová panna -- O princezně na hrášku -- Pohádka 

pošťácká -- Honza a drak -- Tři zlaté vlasy děda Vševěda -- O 

mužíčkovi, který zastavil pražský orloj -- Princ Chocholouš -- 

Hrnečku vař -- O kocouru, kohoutu a kose -- Psí pohádka -- 

O dvanácti měsíčkách -- Zlatá jablka a devět pávic -- Hejkal 

Šramota. -- Čte: Čenský Jan, Langmajer Jiří, Havelková 

Libuše a další.  

zvukové záznamy pro děti a mládež 

Komplet klasických pohádek.  

 

Dufresne, Frank      ZK 7568 

Dobrodružství s aljašskými medvědy  
1 audiodisk (8 hod., 11 min.) MP3 -- Čte Jiří Kadlec.  

dobrodružné příběhy 

Příběhy, které přibližují život divoce žijících medvědů, se 

odehrávají většinou na Aljašce a ostrově Admirality, kde 

autor prováděl výzkum.  

 



Hlaváčková, Kristina     ZK 7569 

Ono samo se to... :  

praštěné historky, u kterých budete slzet smíchy  
1 audiodisk (4 hod., 38 min.) MP3 -- Čte Vanda Hybnerová.   

humoristická próza 

Dvacet osm vtipných historek (některé i na pokračování) 

ze života, které se staly samotné autorce.  

 

Krolupperová, Daniela     ZK 7570 

Labutí dům:  

svět prvorepublikových snů  
1 audiodisk (3 hod., 44 min.) MP3 -- Čte Martha Issová.  

zvukové záznamy pro děti a mládež 

Příběh se odehrává v Praze v období první republiky, kdy 

Československem hýbe technický pokrok, přibližuje osudy 

trojice dětí a zároveň zachycuje tehdejší dobu plnou nadějí 

a snů.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 


